
 

              

KONCEPCE 

REPREZENTACE 



 

             

 

Obsah 
 

Postavení české reprezentace ............................................................................................................ 1 

Hodnoty a kultura sportu - „Cheerleading je život“ ........................................................................... 1 

Dlouhodobá vize a cíl reprezentace .................................................................................................... 1 

Krátkodobé a střednědobé výkonnostní cíle reprezentace ................................................................ 1 

Vize ...................................................................................................................................................... 1 

Mise ..................................................................................................................................................... 2 

Hodnoty .............................................................................................................................................. 2 

Základní nastavení fungování reprezentace ....................................................................................... 3 

ČACH celkově zabezpečuje následující reprezentace: ........................................................................ 3 

Dvě úrovně reprezentace.................................................................................................................... 3 

Ekonomické zajištění a zásady financování ........................................................................................ 4 

Lékařské a zdravotní zajištění ............................................................................................................. 4 

Frekvence akcí MS / ME ...................................................................................................................... 4 

Pracovní skupina Reprezentace/Talent .............................................................................................. 4 

Úspěchy reprezentace ........................................................................................................................ 5 

Významné sportovní akce v letech 2024–2026 v ČR .......................................................................... 6 

Světový a evropský kalendář v letech 2023–2029 .............................................................................. 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

             

Postavení české reprezentace  

Reprezentace jsou vizitkou českého cheerleadingu v zahraničí a porovnatelným ukazatelem kvality 
českého cheerleadingu. K porovnávání dochází převážně na akcích typu ME či MS. Reprezentace jsou 
ale také vzorem pro cheerleadingovou komunitu, nositelem základních sportovních i lidských hodnot. 

Hodnoty a kultura sportu - „Cheerleading je život“  

Nejen výsledky jsou ve sportu důležité, výše můžeme stavět hodnoty a kulturu sportu. 
Odpovědnost, houževnatost, obětavost, odvaha, osobnost a respekt. V roce 2024 došlo k revitalizaci 
celého projektu reprezentace. Jsme hrdá reprezentace. Sdílíme kulturu a hodnoty sportu. V těchto 
slovech a v dalších krocích projektu se jedná o poselství pro reprezentanty, současné i budoucí.  

Dlouhodobá vize a cíl reprezentace  

Dlouhodobou vizí české reprezentace je zařazení cheerleadingu na olympijské hry a dále dosahování 
finálových pozic na Mistrovství světa a v návaznosti na to zvyšování kvality sportovců pro zajištění 
konkurenceschopnosti. 

Krátkodobé a střednědobé výkonnostní cíle reprezentace  

Krátkodobé a střednědobé dílčí cíle jsou specifikovány v příloze této koncepce. Obecně by mělo trvale 
docházet ke zlepšování umístění napříč kategoriemi. Prostřednictvím talentované mládeže navyšování 
počtu výkonnostních sportovců pro zařazené do reprezentace. 

Vize 

Naší vizí je funkční projekt reprezentačních týmů, který bude dlouhodobě udržitelný i bez státní 
podpory. Hledání nových cest konkurenceschopnosti na soutěžích jak v Evropě, tak ve světě. Cílem 
reprezentačního týmu je stabilní tým českých trenérů, kvalitní vedení a naplňování nastavené 
strategie. Reprezentační tým inspiruje mladé sportovce k dosažení jejich nejvyššího potenciálu 
prostřednictvím týmového ducha, tvrdé práce s důrazem na sportovní etiku. Usilujeme o vytvoření 
komunity, která podporuje zdravý životní styl a přispívá k rozvoji cheerleadingu jako moderního sportu 
na národní i mezinárodní úrovni. 

 
 



 

             

 
Mise 

1. Rozvoj sportovních (i osobních) dovedností: 

Poskytování kvalitních, koncepčně zpracovaných tréninkových programů, které rozvíjejí fyzické 
a mentální dovednosti sportovců, aby dosáhli výjimečných výkonů nejen 
v cheerleadingu. Sportovní dovednosti často vedou současně k lepšímu zvládání situací mimo 
sportovní komunitu. 

2. Podpora týmového ducha:  

Vytváření prostředí, které podporuje spolupráci, respekt a soudržnost mezi členy týmu, čímž se 
posiluje týmový duch a vzájemná podpora napříč týmy, sportovní etiku nevyjímaje. 
 
3. Osvěta a vzdělávání: 

Vzdělávání cheerleadingové komunity o hodnotách a zásadách cheerleadingu, propagování zdravého 
životního styly a předcházení úrazů prostřednictvím bezpečných a efektivních tréninkových metod. 

4. Inkluze a diverzita: 

Aktivní podpora rozmanitosti v cheerleadingu, zajištění rovné příležitosti pro všechny sportovce bez 
ohledu na jejich klubovou příslušnost, původ, vyznání, ekonomický i sociální status. 

5. Reprezentace na nejvyšší úrovni: 

Usilování o nejlepší možný výkon na mezinárodní úrovni, reprezentace ČR zemi s hrdostí  
a usilovat o uznání na prestižních soutěžích. Klást si dosažitelné cíle, které budou měřitelné a v souladu 
se strategií. 

Hodnoty 

1. Výkonnost 

Neustálá snaha o zlepšování a dosahování vysokých standardů v tréninku i na soutěžích. 

2. Integrita 

Čestné a poctivé chování s respektováním pravidel a etických standardů sportu. 

3. Týmová práce 

Spolupráce a vzájemná podpora mezi členy týmu pro dosažení společných cílů. 

4. Respekt 

Respektování trenérů, členů týmu, soupeřů a všech členů cheerleadingové komunity. Dále respekt 
nastavených pravidel a fair play. 



 

             

 
Základní nastavení fungování reprezentace 

Reprezentace se v zásadě řídí třemi základními parametry. Hlavním parametrem je komplexní 
zabezpečení sportovní přípravy cheerleadingových reprezentací (domácí tréninkový proces, účast na 
soutěžích případně vzdělávacích akcích v ČR i v zahraničí) a také účast na vrcholných soutěžích typu 
Světové hry, MS, ME a Světových pohárech. Druhým parametrem je trenérské zabezpečení. Kvalita 
trenérů je důležitým hlediskem pro vytvoření funkčního a důvěryhodného prostředí pro 
reprezentanty. Třetí parametrem je zabezpečení nezbytného sportovního vybavení, tréninkových 
pomůcek a nejmodernějších metod. 

ČACH celkově zabezpečuje následující reprezentace: 

- reprezentační týmy pro TWG (Double pom Senior), 
- reprezentační týmy pro MS (seniorská reprezentace, juniorská reprezentace, youth reprezentace), 
- reprezentační týmy pro ME (seniorská reprezentace, juniorská reprezentace, youth reprezentace) 
s případnou podporou klubů, 
- reprezentační týmy pro Světové poháry prostřednictvím podpory klubů. 

Dvě úrovně reprezentace 

Talent – cesta k reprezentaci 

Priority:  
- vštěpení obecných základů vrcholového tréninku,  
- osvojení si základních principů závodění,  
- první závodní zkušenosti ze zahraničních soutěží bez specifické přípravy, 
- ovlivňování morálního profilu.  
 
Záběr je široký – otevřený pro všechny talentované sportovce, kteří se chtějí cheerleadingu 
systematicky věnovat a splní podmínky členství; je zaměřený na vyhledávání možných budoucích 
reprezentantů a osvojení si vysoké úrovně sportu u aktivních mladých sportovců.  

Reprezentace  

Priority:  
- důkladná specifická příprava na vrcholné akce, zaměření na výsledky,  
- rozvoj schopnosti závodit pod tlakem,  
- nabírání soutěžních zkušeností na mezinárodní scéně,  
- formování specializace, 
- další rozvoj základny trenérů,  
- formování cílů a priorit, zvládnutí přechodu mezi dospělé sportovce,  
- spoluvytváření materiálních a sociálních podmínek pro naši absolutní špičku.  
 
Záběr: je zaměřená jak na podporu vrcholových sportovců, tak na rozvoj mladých talentů. 



 

             

 
Ekonomické zajištění a zásady financování 

Základní ekonomické zabezpečení přípravy reprezentačních týmů ČACH je poskytováno z účelových 
finančních prostředků státní dotace. Vlastní ekonomické zajištění je vícezdrojové, s podílem 
sportovních klubů případně orgánů samosprávy a dalších subjektů, včetně podílu 
sportovců/zákonných zástupců. Využití dotací ze státního rozpočtu ČR (neinvestiční prostředky) 
určených na financování systému sportovní přípravy mládeže ČACH se řídí pokyny orgánů státní 
správy, které jsou každý rok vydávány a novelizovány. 

Lékařské a zdravotní zajištění 

Povinností klubů a oddílů, registrovaných v ČACH, je prokazatelně seznámit své členy o nutnosti 
absolvování povinné zdravotní lékařské prohlídky podle Vyhlášky o zdravotní způsobilosti k tělesné 
výchově a sportu, vydaná Ministerstvem zdravotnictví ČR pod č. 391/2013 Sb. na úrovni: výkonnostní 
sportovec, který vykonává výkonnostní sport v organizovaných soutěžích nebo se na ně připravuje a 
zároveň je registrován v organizaci, která zajišťuje přípravu těchto sportovců, vrcholový sportovec, 
který vykonává vrcholový sport na úrovni státní sportovní reprezentace nebo se k ní připravuje. ČACH 
se podílí na zajišťování podmínek pro případné dopingové kontroly svých členů, a to ve spolupráci s 
Antidopingovým výborem ČR. 

Frekvence akcí MS / ME  

Všechny akce typu MS a ME se konají každoročně pod hlavičkou mezinárodní federace (International 
Cheer Union – dále jen ICU). Na MS vysílá ČACH svůj reprezentační tým zřízený pro tuto událost. Na 
ME se kvalifikují týmy z evidovaných klubů ČACH dle platných kvalifikačních podmínek. 

Pracovní skupina Reprezentace/Talent 

Podporu a kontinuitu procesu rozvoje reprezentace a zapojení nejnovějších poznatků trenérské a 
soutěžní praxe do činnosti reprezentace zajišťuje Pracovní skupina (dále jen PS). Jejími členy jsou 
trenéři, sportovci, případně další přizvaní odborníci. PS není orgán kontrolní, ale koordinační a 
konzultační. 

Předmět činnosti Pracovní skupiny dle směrnice: 

1. Předkládá plán sezony a tréninkové plány reprezentace. 
2. Navrhuje úpravy či změny v plánu sezony.   
3. Překládá reprezentantům prostřednictvím pověřeného pracovníka podklady a novinky v oblasti 

anti dopingu pro sportovce.  
4. Podává Prezidiu zpětnou vazbu na akce týkající reprezentace. 
5. Zajišťuje předání zpětné vazby reprezentantů směrem k organizačnímu týmu a Prezidiu ČACH.  
6. Předkládá Prezidiu ČACH vypracované návrhy a včetně všech podkladů pro rozhodnutí o strategii 

směřování reprezentace.  



 

             

 
Úspěchy reprezentace 

Mistrovství Světa (účast reprezentačního týmu zřizovaného ČACH): 

MS 2022 - 2. místo Coed Elite 
MS 2022 - 1. místo Junior Allgirl Advanced 
MS 2021 (virtual) - 5. místo Allgirl Elite 
MS 2021 (virtual) - 6. místo Junior Allgirl Advanced 
MS 2019 - 6. místo Allgirl Elite 
MS 2019 - 5. místo Junior Allgirl Advanced 
MS 2018 - 7. místo Coed Elite 
MS 2018 - 6. místo Junior Allgirl Advanced 
MS 2017 - 6. místo Coed Elite 
MS 2017 - 7. místo Junior Allgirl Advanced 
* V letech 2023 a 2024 byl výpadek způsoben přerušenou kontinuitou financování ze strany státu. 

Mistrovství Evropy (účast reprezentačního týmu zřizovaného ČACH): 

ME 2022–15. místo Team Cheer Pom 

Mistrovství Evropy (týmy nominované prostřednictvím Mistrovství ČR): 

ME 2024 - 3. Místo Youth Allgirl Median L3 (Prague Eagles Cheerleaders)  
ME 2023 - 4. Místo Youth Allgirl Median L3 (Join New Spirit Allstar)  
ME 2023 - 1. Místo Youth Coed Median L3 (Glitter Stars Slavkov u Brna)  
ME 2023 - 3. Místo Youth Coed Median L3 (Pilsen Jaguars Cheerleaders)  
ME 2023 - 5. Místo Senior Hip hop Doubles (Pilsen Jaguars Cheerleaders)  
ME 2022 - 9. Místo Allgirl Premiere (Prague Eagles Cheerleaders) 
ME 2022 - 5. Místo Cheer Pom Doubles (Cheerleaders Bees) 
ME 2022 - 5. Místo Cheer Hip hop Doubles (Cheerleaders Bees)’ 
ME 2019 - 6. Místo Allgirl Elite (Join New Spirit Allstar) 
ME 2019 - 7. Místo Doubles Performance Cheer (Klub Bees) 
ME 2019 - 2 x 8. místo Doubles Performance Cheer (Klub Black Tigers Cheerleaders) 
ME 2019 - 10. Místo Doubles Performance Cheer (Klub Glitter Stars Slavkov) 
ME 2019 - 8. místo Junior Hip Hop Team (Klub Black Tigers Cheerleaders) 
ME 2019 - 15. místo Junior Freestyle Pom Team (Klub Black Tigers Cheerleaders) 
ME 2018 - 2. místo Allgirl Elite (Klub Prague Eagles Cheerleaders) 
ME 2018 - 2. místo Coed Elite (Klub Join New Spirit Allstars) 
ME 2018 - 3. místo Allgirl Elite (Klub Join New Spirit Allstars) 
ME 2017 - 1. místo Allgirl Elite (Klub Prague Eagles Cheerleaders) 
ME 2017 - 1. místo Coed Elite (Klub Join New Spirit Allstars) 



 

             

 
Významné sportovní akce v letech 2024–2026 v ČR 

Cheerleading má svůj kalendář evropských mistrovství znám minimálně na 2 roky dopřed. Proto dnes 
známe místa konání do roku 2026. Tyto akce jsou tak již pevně zakotveny v evropském i světovém 
kalendáři. Rok 2026 bude ve znamení již třetím Mistrovstvím Evropy v Praze. 

ICU Europeans Cheerleading Championships, 6/7 2025, Praha 

Světový a evropský kalendář v letech 2023–2029 

 

Soutěž 2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 

TWG x Doubles POM X x x Doubles POM 

ICU 
Worlds 

x Senior L5 Allgirl Youth L3 AllGirl Senior L5 Coed Youth L3 Allgirl Senior L5 AllGirl 

Doubles POM  Doubles POM  Doubles POM  

Talent 
Youth L3 
Junior, Senior L5 

Youth L3 Junior/Senior L4/5 Youth L3 Junior/Senior L4/5 Youth L3/4 

ICU 
CUP 

otevřená nominace 
MČR, AllGirl L5 

otevřená nominace 
MČR 

otevřená nominace 
MČR 

otevřená nominace 
MČR 

otevřená nominace 
MČR 

otevřená nominace 
MČR 

ME 

Youth Allgirl L3  
Youth Coed L4  
Junior Allgirl+Coed 
L3/L4* 
Senior Allgirl L6 
Senior Coed L5/6* 
Performance Pom 

Youth Allgirl L3 
Youth Coed L4 
Junior Allgirl L3/L4* 
Junior Coed L4 
Senior Allgirl L6 
Senior Coed L5/6* 
Performance Pom 

Youth Allgirl L3 
Youth Coed L4 
Junior Allgirl L3/L4* 
Junior Coed L4 
Senior Allgirl L6 
Senior Coed L5/6* 
Performance Pom 

Youth Allgirl L3 
Youth Coed L4 
Junior Allgirl L3/L4* 
Junior Coed L4 
Senior Allgirl L6 
 Senior Coed L5/6* 
Performance Pom 

Youth Allgirl L3 
Youth Coed L4 
Junior Allgirl L3/L4* 
Junior Coed L4 
Senior Allgirl L6 
Senior Coed L5/6* 
Performance Pom 

Youth Allgirl L3 
Youth Coed L4 
Junior Allgirl L3/L4* 
Junior Coed L4 
Senior Allgirl L6 
Senior Coed L5/6* 
Performance Pom 

  Performance Pom    

* TBD 

 
 
Podmínky kvalifikací na jednotlivé soutěže ICU upravuje dokument KVALIFIKACE NA SVĚTOVÉ 
SOUTĚŽE INTERNATIONAL CHEER UNION. 
 



 

             

 


